

МОЛОДИЙ КОМУНАР

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

ІМ. ДІДЧИЖЕВСЬКОГО

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ АКМУ

Річ видання XII
№ 40 (1364).

ВІВТОРОК, 6 квітня 1971 року

Ціна 2 коп.

ПАРТІЯ ІДЕЙНО ЗАГАРТУВАЛА РАДЯНСЬКУ МОЛОДЬ, ОЗБРОЇЛА ЇЇ ДОСВІДОМ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ. ЛЕНІНСЬКИЙ КОМСОМОЛ УРОЧИСТО ЗАПЕВНЯЄ XXIV З'ІЗД КПРС, ЩО НІКОЛИ НЕ УСТУПИТЬ «В ТЕОРИ, В ПРОГРАМІ, В ПРАПОРІ».

(З виступу Є. М. ТЯЖЕЛЬНИКОВА на XXIV з'їзді КПРС).

XXIV з'їзд КПРС

МОСКВА. (ТАРС). У Кремлівському Палаці з'їздів продовжує роботу XXIV з'їзд Комуністичної партії Радянського Союзу. Рішення з'їзду відкриють перед країною нові величезні перспективи комуністичного будівництва. Ще багатшим, кращим, могутнішим стане Радянський Союз — оплот миру в усьому світі.

У звітній доповіді ЦК, з якою виступив Генеральний секретар ЦК КПРС тов. Л. І. Брежнєв, підкреслюється, що корінним є питання про ресурси, які партія, всі радянські трудівники повинні мобілізувати для розв'язання поставлених завдань. У доповіді відзначається, що головний ресурс — це підвищення ефективності виробництва. На кожну одиницю трудових, матеріальних і фінансових затрат треба добитись істотного збільшення обсягу виробництва і національного доходу. Рішуче прискорення науково-технічного прогресу лишається одним з найважливіших завдань. Головним стають вже не окремі досягнення науки, хоч які вони блискучі, а високий науково-технічний рівень виробництва. Цю думку, висловлену в звітній доповіді ЦК КПРС, розвивали у своїх промовах делегати з'їзду.

На Україні 1350 підприємств і організацій входять до виробничих об'єднань, і така форма господарювання себе виправдує. Спеціалізація і кооперування виробництва, використання внутрішніх можливостей дали змогу збільшити за п'ятирічку випуск продукції на підприємствах легкої промисловості республіки на 82,6 процента, підвищити продуктивність праці на 50 процентів.

Делегати з'їзду говорять про необхідність підпорядкувати вимогам науково-технічної революції і організацію виробництва, і систему управління, і весь ритм життя і праці. Однак ще не всі наші кадри пройнялись розумінням того, що науково-технічну революцію не можна «втиснути» в рамки старих методів і форм організаційної роботи, відзначив у своїй промові перший секретар ЦК КП Білорусії тов. П. М. Машеров. Чи не тому, сказав він, пропозиції про створення в республіці виробничих об'єднань не дістають активної підтримки в деяких центральних міністерствах і відомствах.

(Закінчення на 2-й стор.).

Москва. XXIV з'їзд КПРС.

На фото: в залі Кремлівського Палацу з'їзді під час засідання.

Фото В. Єгорова, В. Соболева, В. Мусаєльяна.

Фотохроніка ТАРС.



ВОНИ З ЧЕСТЮ ДОДЕРЖАЛИ СЛОВА

КОЛЕКТИВИ, ЩО ЗДОБУЛИ ПРАВО ПІДПИСАТИ РАПОРТ XXIV З'ІЗДОВІ КПРС І XXIV З'ІЗДОВІ КП УКРАЇНИ ПРО СВОЇ ТРУДОВІ ЗВЕРШЕННЯ

Відділ робітничого постачання Завалівського графітного комбінату. Гайворонське районне об'єднання «Сільгосптехніка». Гайворонський виноробний завод. Долинський птахокомбінат. Долинська районна друкарня. Завод залізобетонних виробів облспоживспілки. Знам'янський консервний завод. Знам'янська районна міжколгоспна будівельна організація. Знам'янський щебеневий завод. Кіровоградський завод радіовиробів. Кіровоградський міськхарчокомбінат. Кіровоградський завод по обробці насіння кукурудзи. Кіровоградський завод «Ремпобуттехніка». Кіровоградська автобаза № 11. Кіровоградське учбово-виробниче підприємство УТОС. Кіровоградське учбово-виробниче підприємство УТОГ. Кіровоградський пивзавод. Кіровоградська фабрика «Побутмеблі». Кіровоградська телефонно-телеграфна станція. Кол-

госп імені Ватутіна Устинівського району. Колгосп імені Димитрова Устинівського району. Колгосп «Дружба» Олександрійського району. Колгосп «Дружба» Новоархангельського району. Колгосп імені Енгельса Олександрійського району. Колгосп «Заповіт Леніна» Світловодського району. Колгосп імені Котовського Добровеличківського району. Колгосп імені Котовського Новомиргородського району. Колгосп імені Мічуріна Кіровоградського району. Колгосп імені Орджонікідзе Новгородківського району. Колгосп імені Петровського Новоархангельського району. Колгосп імені Петровського Устинівського району. Колгосп «Перше травня» Маловисківського району. Колгосп «Прогрес» Новомиргородського району. Колгосп «Росія» Новоукраїнського району. Колгосп «Шляхом Леніна» Олександрійського району. Колгосп імені Шевченка Гайворонського району. Колгосп імені Шевченка Знам'янського ра-

йону. Компаніївський районний побутовий комбінат. Компаніївська районна друкарня. Механізований загін Онуфріївського районного об'єднання «Сільгосптехніка». Новоархангельський район електричних мереж. Новоукраїнська районна друкарня. Олександрійська теплоелектроцентрально № 3. Олександрійська гудзикова фабрика. Олександрійський комбінат громадського харчування. Олександрійський район електричних мереж. Покровське відділення Кіровоградського районного об'єднання «Сільгосптехніка». Пересувна механізована колона № 2 тресту «Кіровоградсільбуд». Радгосп Мар'янський Маловисківського району. Сагайдацька птахофабрика Устинівського району. Світловодський міський водоканал. Світловодський районний вузол зв'язку. Світловодська друкарня. Світловодський міськзмішторг. Світловодський хлібозавод. Устинівський районний побутовий комбінат.

XXIV з'їзд КПРС

(Закінчення).

2 квітня на з'їзді з доповіддю Мандатної комісії виступив її голова тов. **І. В. Капітонов**.

Вся наша дійсність, відзначив він, свідчить про те, що за минулі роки ще більше зросла керівна роль КПРС, посилюється її вплив на всі сторони суспільного життя, зміцнився зв'язок партії з масами. В обговоренні проекту Директив на партійних конференціях і з'їздах Компартії союзних республік взяли участь 1 мільйон 600 тисяч чоловік. Воно відзначалося принциповістю і конкретністю, реалізмом. У ході обговорення комуністи висловили одностайне схвалення політичної лінії і практичної діяльності Центрального Комітету КПРС, який твердо йшов ленінським курсом.

Тов. **І. В. Капітонов** підкреслив, що серед делегатів XXIV з'їзду — найбільш гідні представники робітничого класу, селянства та інтелігенції, які прийшли до з'їзду з видатними трудовими успіхами. На з'їзді присутні 1205 партійних працівників. Одностайне обрання на з'їзд партійних керівників свідчить про велику довіру до них найширших мас комуністів і трудящих.

У роботі з'їзду беруть участь люди 61 національності. Це ще раз підтверджує, що Комуністична партія є живим втіленням великої і неперушної дружби народів нашої країни.

XXIV з'їзд одностайно затверджує доповідь Мандатної комісії.

Потім слово надається тов. **А. Ю. Снежку** — першому секретареві ЦК Компартії Литви. Він розповів про розквіт економіки республіки, спираючись на проблеми подальшого розвитку промисловості і сільського господарства, прискорення науково-технічного прогресу.

На трибуні міністр оборони СРСР Маршал Радянського Союзу тов. **А. А.**

Гречко. Завдяки турботам і зусиллям партії, сказав він, у нас створено науково обгрунтовані ідейно-теоретичні і організаційні принципи будівництва Збройних Сил, підготовлено висококваліфіковані командні та політичні кадри, виробляється сучасна військова техніка і озброєння.

Радянський Союз, підкреслив міністр, завжди боровся і бореться за справжній мир, за свободу і рівність усіх народів, за їх невід'ємне право самим вирішувати свою долю без втручання іззовні. Проте в умовах гострої міжнародної напруженості і триваючої гонки озброєнь імперіалістичних держав наша країна змушена вживати необхідних захисних заходів, підкріплювати свою мирну політику посиленням обороноздатності. Наші Збройні Сили завжди готові покарати агресора. На озброєнні Радянської Армії є зброя, яка має велику руйнівну силу і здатна досягати будь-якої точки земної кулі.

2 квітня виступили також перший секретар Алтайського крайкому КПРС тов. **О. В. Георгієв**, перший секретар ЦК КП Молдавії тов. **І. І. Бодюл**, бригадир будівельного управління тресту «Нафтобуд» Вітебської області тов. **Ф. С. Кураленко** та інші.

Бойовий привіт від братніх партій передали делегатам з'їзду член Президії ЦК Національного Фронту Визволення Південного В'єтнаму тов. **Нгуєн Ван Хієу** та інші.

Виступаючи на вечірньому засіданні 2 квітня, перший секретар ЦК КП Естонії тов. **І. Г. Кебін** охарактеризував підсумки боротьби трудящих Естонії за виконання п'ятирічки, говорив про завдання розвитку народного господарства республіки на нове п'ятиріччя. Уваж приріст випуску промислової продукції намічено одержати за рахунок підвищення про-

дуктивності праці. Багато треба буде зробити для подальшого розвитку сільськогосподарства.

Я глибоко схвилюваний і щасливий, що мені виявлено честь бути делегатом XXIV з'їзду КПРС і виступати з цієї високої трибуни, сказав голова колгоспу ім. XXII з'їзду КПРС Генічеського району Херсонської області тов. **І. П. Мазунов**. Яскраві цифри і факти, глибокі висновки, що їх містять звітна доповідь ЦК КПРС і виступи свідчать про те, наскільки багатогранною і плідною була діяльність Комуністичної партії, її ленінського Центрального Комітету по здійсненню рішень XXIII з'їзду.

Трудівники нашого колгоспу, заявив тов. **Мазунов**, доручили мені передати з'їздові рідної Комуністичної партії, що ми, представники багатомільйонного колгоспного селянства, одностайно і повністю підтримуємо і схвалюємо внутрішню і зовнішню політику нашої партії, віддавали і будемо віддавати усі свої сили здійсненню завдань комуністичного будівництва.

Сердечну подяку Центральному Комітету, Політбюро ЦК КПРС за високу оцінку діяльності ВЛКСМ, за повсякденне батьківське піклування про молодь висловив перший секретар ЦК комсомолу тов. **Є. М. Тяжельников**.

3 квітня XXIV з'їзд КПРС продовжував роботу.

Секретар Оренбурзького обкому КПРС тов. **О. В. Коваленко** розповів про досягнення трудівників області, спираючись на насущні проблеми розвитку економіки Оренбуржя. Більшу частину своєї промови оратор присвятив питанням інтенсифікації сільського господарства.

На трибуну піднімається письменник **М. О. Шолохов**. У звітній доповіді ЦК, з якою виступив тов. **Л. І. Брежнев**, дано вичерпну оцінку діяльності письменника країни, сказав він. Ми беззаперечно

згодні з цією оцінкою. Він підкреслив, що радянська література стояла, стоїть і стоятиме на варті нашої марксистсько-ленінської ідеології.

Промовець заявив, що необхідно різко підвищити вимоги з боку редакційних і видавничих працівників до творів, які публікуються. З другого боку, тиражі книг, що видаються у нас, все ще не задовольняють зростаючих культурних запитів народу.

Письменник відзначив, що сьогодні в літературу приходять добре поповнення — люди цікаві, які йдуть, вдивляються в глибини життя. Ця творча молодь — майбутнє нашої літератури.

Використання резервів виробництва, посилення режиму економії в промисловості і будівництві присвятив більшу частину своєї промови перший секретар Московського обкому КПРС тов. **В. І. Конотоп**. Він підкреслив, що в дев'ятій п'ятирічці треба буде багато зробити по освоєнню цих резервів. Промовець повідомив, що сільськогосподарське виробництво області твердо стало на рейки інтенсифікації та спеціалізації. Це забезпечує швидші темпи його розвитку, дає можливість поліпшувати постачання населенню столиці продуктів харчування. У поточній п'ятирічці трудівники села ставлять собі завдання добитися у середньому по області показників, досягнутих зараз найкращими господарствами.

На з'їзді виступили також перший секретар ЦК КП Таджикистану тов. **Д. Расулов** та інші.

Продовжують виступати представники зарубіжних братніх партій. Промовці підкреслюють величезне значення звітної доповіді ЦК КПРС XXIV з'їздові партії для зміцнення світової соціалістичної системи, для зміцнення рядів міжнародного комуністичного руху на основі принципів марксизму-ленізму.

Промова тов. Є. М. ТЯЖЕЛЬНИКОВА

(ПЕРШИЙ СЕКРЕТАР ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ ВЛКСМ)

Товариші делегати! Ми є учасниками історичної події величезного масштабу, яка справить вирішальний вплив на дальший рух нашої Батьківщини до комунізму, на творчий розвиток марксистсько-ленінської теорії, активно сприятиме новому піднесенню, дальшій активізації світового революційного процесу.

У ці дні життя Ленінського комсомолу, всієї радянської молоді сповнене особливого політичного змісту. Юнаки і дівчата з глибоким інтересом вивчають блискучу доповідь Генерального секретаря ЦК КПРС товариша Леоніда Ілліча Брежнева, з неослабленою увагою стежать за роботою XXIV з'їзду КПРС.

Звітна доповідь ЦК знайшла шлях до серця кожної людини — це чудовий сплав мудрості, багатющого досвіду, всебічного знання життя, наукового передбачення, яке вражає величчю і розмахом.

Довідь Леоніда Ілліча Брежнева, робота з'їзду переконливо доводять, що велика енергія ленінської думки, биття ленінського серця живуть у ділах нашої партії. [Оплески].

Комсомольці, вся радянська молодь цілком і повністю схвалюють і одностайно підтримують внутрішню і зовнішню політику КПРС і Радянського уряду, політичну і практичну діяльність бойового штабу нашої партії — Центрального Комітету, який по-ленінському розв'язує найскладніші проблеми сучасності, твердо і впевнено веде радянський народ по шляху комунізму. [Оплески].

Ленінський комсомол пишається тим, що є вірним, бойовим і відданим помічником, надійним резервом могутньої ленінської партії. Під керівництвом партії за звітний період комсомол організаційно і політично зміцнився, зросла його роль у державному, господарському і культурному будівництві. В лавах ВЛКСМ тепер більше половини юнаків та дівчат країни. Душею і сер-

цем комсомолу була і є робітничая молодь.

У ці роки 1.350 тисяч найкращих комсомольців здійснили заповітну мрію молодих радянських людей — стали комуністами. Для радянської людини нема більш високого, чистого і гордого звання. [Оплески].

Керуючись рішеннями XXIII з'їзду КПРС, комсомольські організації свою головну увагу приділяли вихованню стійких, ідейно загартованих борців за комунізм, брали активну участь у розвитку соціалістичної економіки, в боротьбі за підвищення ефективності суспільного виробництва, у масовому поході за оволодіння висотами сучасної науки і техніки, сільськими технічними спеціальностями.

Звітний період характерний винятковою, всебічною увагою партії до діяльності Ленінського комсомолу, молоді, її проблем, турбот та інтересів.

Центральний Комітет, Політбюро, Генеральний секретар ЦК КПРС товариш **Л. І. Брежнев** здійснюють повсякденне керівництво комсомолом, виявляють зворушливу турботу про підрастаюче покоління. Найкраще Батьківщина віддає дітям, молоді. Це переконливо підтверджують звітна доповідь ЦК, виступи делегатів, надзвичайно тепла зустріч учора юних піонерів.

Додержуючи ленінські традиції, члени Політбюро, секретарі ЦК КПРС беруть постійну участь у роботі з'їздів комсомолу, пленумів, виступають перед комсомольцями і молоддю.

В документах Центрального Комітету, у виступах товариша **Л. І. Брежнева** набрали дальшого творчого розвитку ленінські принципи партійного керівництва комсомолом, визначено програму діяльності ВЛКСМ, розкрито зміст безсмертного ленінського заповіту «вчитися комунізму в сучасних умовах».

Після XXIII з'їзду КПРС у два

рази збільшилось партійне ядро в комсомолі, зріс — партійний прошарок серед секретарів первинних організацій. Ми палко підтримуємо положення звітної доповіді про те, щоб члени ВЛКСМ, прийняті в партію, продовжували активно працювати в комсомолі. [Оплески].

Особливе значення для поліпшення всієї роботи з молоддю в країні мають Постанови ЦК КПРС «Про роботу Красноярської крайової партійної організації по керівництву комсомолом» і «Про 50-річчя ВЛКСМ і завдання комуністичного виховання молоді». Вони дали можливість значно підняти рівень партійного керівництва комсомолом, об'єднати й активізувати зусилля всіх організацій і відомств у вихованні молоді. Виховання молодого покоління стало справою справді загальнопартійною, загальнодержавною.

Широко й урочисто було відзначено 50-річчя Ленінського комсомолу. Всесоюзна Ленінська Комуністична Спілка Молоді нагороджена орденом Жовтневої Революції, високими нагородами Батьківщини відзначені комсомол України, Білорусії, 45 міських, районних і первинних комсомольських організацій. [Оплески].

Сердечне спасибі ленінському Центральному Комітету, Політбюро ЦК КПРС за високу оцінку діяльності ВЛКСМ, за повсякденне і батьківське піклування про молодь! [Оплески].

Спасибі вам, товариші делегати, всім комуністам нашої великої Батьківщини за те, що ви щиро передаєте підрастаючому поколінню свій багатющий досвід, вчите любити нашу Радянську Вітчизну, прикрашати її працею, берегти і захищати від ворогів. [Оплески].

Товариші! Як рідну, кровну справу сприймають комсомольці, юнаки і дівчата завдання, висунуті у звітній доповіді ЦК КПРС, схвалюють захо-

ди, спрямовані на нове значне піднесення матеріального і культурного рівня життя народу.

В ці дні з ініціативи молодих трудівників Москви, Ленінграда, України в країні розгортається бойове комсомольське змагання під девізом: «П'ятиріччя — ударну працю, майстерність і пошук молодих!».

XXIV з'їзд КПРС називає нові адреси промислових і сільськогосподарських новобудов. Спорудження ключових об'єктів п'ятиріччя ми оголошуємо ударною комсомольською справою.

В Західному Сибіру створюється величезна енергетична база країни. В перших рядах тут разом з комуністами працюють комсомольці. Нафтова і газова цілина, край непрохідної тайги, боліт стає краєм нового комсомольського подвигу.

Комсомольські організації братимуть ще активнішу участь в освоєнні багатющих родовищ Курської магнітної аномалії, Каршинського степу, в будівництві Камського автомобільного заводу, Усть-Ілімської ГЕС та інших ударних об'єктів, у технічному переозброєнні сільського господарства, меліорації земель, у створенні Далекосхідного та Уральського наукових центрів.

Партія надає величезного значення житловому, культурно-побутовому будівництву, благоустрою міст і сіл, охороні природи. В цій благородній роботі найбезпосереднішу участь візьмуть всі комсомольські організації, студентські будівельні загони, кожна мо-
лода людина.

роїчного робітничого класу і колгоспного селянства. Ми підтримуємо пропозиції про значне розширення професійно-технічних училищ, які готують робітничі поповнення з середньою освітою.

Повсякденного комсомольського піклування потребують юнаки і дівчата, які починають трудовий шлях. І тут нам необхідна увага старших, їх приклад, допомога молодій людині.

Ми сповнені щирої поваги до чудової гвардії робітничого класу, колгоспного селянства, героїв праці, які дали путівку у велике трудове життя сотням своїх вихованців. Про багатьох з них уже було сказано. Мені хотілося б назвати ім'я ще одного комуніста.

Делегати з'їзду, мабуть, пам'ятають передову статтю «Правди» «Степан Витченко і сто його синів». Полковник, кавалер багатьох бойових нагород, Степан Степанович після звільнення в запас прийшов працювати слюсарем на Ленінградський завод «Електросила». Для молодих робітників він став не просто старшим по роботі, але й старшим у житті, наставником «не по службі, а по душі».

За сім років школу виховання в його бригаді пройшли 103 молодих робітники, це були хлопці не з найлегшими долями і характерами. Тепер всі вони — передовики виробництва, комсомольці, а 9 з них — комуністи. Славні люди, які досягли вершин майстерності. Але тричі славний той, хто допомагає зійти на цю вершину своїм учням! [Оплески].

Науково-технічна революція вимагає підготовки трудівника нового типу, який не тільки володіє сучасною технікою, але й здатний вдосконалювати її, рухати вперед. Сьогодні завдання полягає в тому, щоб створити струнну систему науково-технічної творчості для всіх вікових і фахових категорій молоді. Треба на кожному підприємстві, у колгоспі, рад-

(Закінчення на 3-й стор.)

Промова тов. Є. М. ТЯЖЕЛЬНИКОВА

(Закінчення).

госпі, наукових і учбових закладах подбаги про реальні умови для творчого пошуку працюючої і учнівської молоді. Саме таким шляхом ми добіємося, щоб кожна молода людина стала активним бійцем на фронті науково-технічного прогресу.

Відповідаючи на заклик партії, комсомол значно поліпшить роботу по вихованню комуністичного ставлення до праці, до соціалістичної власності у кожної молодої людини, поведе найрішучішу боротьбу з безгосподарністю, марнотратством.

Науково-технічна революція вимагає дальшого підвищення рівня загальноосвітніх знань молоді. Вже тепер більшість працюючих комсомольців — це люди з середньою або вищою освітою. Проте чимало молодих виробничників ще не мають середньої, а часом і восьмирічної освіти. Поставлені партією завдання — завершити перехід до загальної середньої освіти — комсомол сприймає як свій найважливіший обов'язок і зробить все для його виконання.

Особливої уваги потребує сільська школа, яка відчуває найбільші труднощі з навчально-матеріальною базою, комплектуванням педагогічних кадрів. У цій важливій справі потрібна велика заінтересованість Міністерства сільського господарства, керівників колгоспів і радгоспів, конкретна допомога міста.

Товариші! Звітний період був насичений найважливішими суспільно-політичними подіями в житті нашої партії і народу. Багатогранна політична й організаційська діяльність партії відіграла найважливішу роль у поліпшенні всієї ідеологічної роботи, в тому числі і в комсомолі.

XVI з'їзд ВЛКСМ всебічно розглянув завдання по формуванню у молоді марксистсько-ленінського світогляду по вихованню її в дусі ленінських заповітів. Значно підвищився інтерес комсомольців до вивчення суспільних наук, удосконалюються система комсомольської політосвіти, поліпшено склад пропагандистів.

Новою, ефективною формою ідеологічної роботи в комсо-

молі став Всесоюзний ленінський залік, який дає змогу ще вище підняти політичну, трудову і соціальну активність молоді, добитись органічного поєднання марксистсько-ленінського навчання юнаків і дівчат з практичною участю в комуністичному будівництві.

Ленінський залік, присвячений XXIV з'їздові КПРС, вилився в екзамени політичної зрілості комсомолу, продемонстрував монолітну згуртованість радянської молоді навколо Комуністичної партії. [Оплески].

Радянські люди мають зброю, яка робить їх непереможними. Ця зброя — марксистсько-ленінська переконаність, безмежна відданість Комуністичній партії. Ця зброя ніколи не повинна старіти й іржавіти. Ось чому центральним завданням комсомолу, як підкреслив товариш Л. І. Брежнев, були і залишаються виховання молоді в дусі комуністичної ідейності, відданості Радянській Батьківщині, в дусі інтернаціоналізму, активна пропаганда норм і духовних цінностей нашого суспільства.

Тепер у нашого трудового тижня два вихідні дні. Але відпочивати, як і працювати, треба вміти. Це вміння — невід'ємний елемент загальної культури, джерело всебічного розвитку особи, резерв підвищення трудової і громадської активності.

У вільний час кожен юнак і дівчина повинні мати потребу і можливість зайняти художньою, науковою і технічною творчістю. Це сприятиме значному поліпшенню естетичного і морального виховання, зробіть духовні контакти нашої чудової радянської інтелігенції з молоддю по-хорошому обов'язковими і багатими.

Наше суспільство вступило тепер у такий етап свого розвитку, який вимагає нових методів і вирішень не тільки в економіці і управлінні, але й у вихованні. Тим часом відчувається недостатня теоретична розробка актуальних проблем комуністичного виховання молоді, роз'єднаність наукових закладів, які проводять дослідження в цій галузі. Було б доцільно створити спеціальну раду в питаннях координації наукових досліджень проблем молоді.

У звітній доповіді ЦК КПРС дістав схвалення Всесоюзний похід по місцях революційної, бойової і трудової слави нашої Батьківщини. Він добре відобразив патріотичне прагнення радянської молоді глибше пізнати славу історію партії і народу, ближче відчути час і людей, які дивували світ своєю волею, мужністю, героїзмом, спертися на їх досвід. Цей рух став важливим засобом виховання моральних якостей громадянина, патріота, борця класового загартування молоді. Батьківщина узнала імена тисяч ще вчора не відомих героїв.

«Комсомольська правда» розповіла про високий моральний подвиг Валі Савельєвої. Довгий час у молдавському селі Скуляни була безіменною солдатська могила. Валу до цієї могили підвела мати — Людмила Федорівна, яка сама пережила страхіття війни, допомагала пораненим радянським солдатам. Шість років Валя розшукувала рідних і близьких загиблих, їх однопольчани. В результаті величезної роботи вона встановила імена 843 воїнів-визволителів. [Тривалі оплески]. А який слід це залишило в душі вчорашньої школярки, нині студентки Київського державного університету, її ровесників!

Усіх радянських людей глибоко хвилювали слова Леоніда Ілліча Брежнева про фронтників. Ми завжди пам'ятаємо: цим людям ми зобов'язані найдорожчим — вільною соціалістичною Батьківщиною, мирним небом, щастям сьогоднішнього і завтрашнього дня. [Тривалі оплески].

Піклування про ветеранів війни і праці — святий обов'язок всіх комсомольських і піонерських організацій, наш сивіський обов'язок. Добрими помічниками приходять комсомольці і піонери в дім ветерана, в сім'ю загиблого воїна, допомагають матері солдата.

Комсомольські організації прагнуть брати активну участь у вихованні гідного поповнення для славних радянських Збройних Сил. Важливе значення має огляд-екзамени фізичної і військово-технічної підготовки молоді. Дружба комсомолу з Радянською Армією, шефство над видами Збройних Сил, вій-

ськовими частинами і кораблями міцнітимуть і розвиватимуться.

Комсомольці, радянська молодь готові в першу-ліпшу хвилину стати на захист Радянської Батьківщини, завоювати соціалізм, виконати будь-який наказ партії, народу! [Оплески].

В світі точиться дуже гостра запекла ідеологічна боротьба за молодь. Антикомунізм націлює свій головний удар на молодь покоління. В ідеологічній атаці на радянську молодь ворог мобілізує всю свою пропагандистську міць, не гребує ніякими засобами. Але ідеологам імперіалізму нема чим себе втішити.

Партія ідейно загартувала радянську молодь, озброїла її досвідом революційної боротьби. Ленінський комсомол урочисто запевняє XXIV з'їзд КПРС, що ніколи не уступить «в теорії, в програмі, в прапорі». [Оплески].

Товариші! З великим задоволенням комсомольці і молодь дізналися, що на XXIV з'їзді КПРС прибуло багато визначних діячів світового комуністичного, робітничого і національно-визвольного руху.

Вихликає почуття великої радості і гордості їх сердечні, ширі, теплі слова про Леніна, про нашу Батьківщину, про Комуністичну партію, на яку сама історія поклала особливу роль у революційному перетворенні світу, у зміцненні соціалістичної співдружності, в розгортанні могутньої антиімперіалістичної боротьби.

Ми просимо вас, дорогі зарубіжні товариші, передати наш бойовий привіт вашим молодим соратникам, нашим товаришам, друзям, братам. [Оплески].

Ленінський комсомол активно сприятиме зміцненню братерської дружби молоді соціалістичних країн, єдності міжнародного комуністичного і демократичного молодіжного руху. Ми ще ширше розгорнемо рух солідарності з героїчним В'єтнамом, з народами і молоддю, які борються за національну незалежність і соціальний прогрес, внесемо гідний вклад в успішне проведення всесвітньої акції «Оність викриває імперіалізм!» [Оплески].

Радянські юнаки і дівчата не можуть залишатись байдужими до долі молодого покоління

Китаю. У Китаї було ліквідовано комсомол, з вини пекінського керівництва розірвано контакти між радянською і китайською молоддю. Масованої антирадянської обробки зазнає насамперед молодь покоління Китаю. Ми рішуче відмітаємо наклепницькі наскоки китайських розкольників на нашу партію, міжнародний комуністичний рух.

Ленінський комсомол, радянська молодь цілком і повністю підтримують ясну і послідовну лінію КПРС і Радянського уряду щодо Китаю, викладену в доповіді товариша Л. І. Брежнева. [Оплески].

Товариші! Проблеми, так глибоко і яскраво поставлені в доповіді Леоніда Ілліча Брежнева, безпосередньо стосуються ВЛКСМ. Документи з'їзду стануть бойовою програмою Ленінського комсомолу, відіграють величезну запалюючу роль в піднесенні всієї політичної та організаційної роботи, у зміцненні всіх ланок ВЛКСМ, підвищенні ефективності роботи з усіма категоріями молоді.

Завдання комсомолу, кожної первинної організації по виконанню рішень XXIV з'їзду КПРС будуть найближчим часом всебічно розглянуті на пленумі ЦК ВЛКСМ і на Всесоюзних комсомольських зборах.

Ленінський комсомол, вся радянська молодь щасливі з усвідомлення того, що в боротьбі за комунізм партія покладає на них великі надії. І молодь буде в перших рядах борців за науково-технічний прогрес, за підвищення продуктивності і культури праці, за утвердження в повсякденному житті комуністичних суспільних відносин і високих принципів комуністичної моралі.

Товариші! Ленінський комсомол, радянська молодь готові здійснити нові подвиги в славу нашої великої Батьківщини, віддати весь свій ентузіазм, працю і талант виконанню рішень історичного XXIV з'їзду КПРС. [Оплески].

Дозвольте, товариші делегати, вручити партійному з'їздові звіт Всесоюзної Ленінської Комуністичної Спілки Молоді про виконання рішень XXIII з'їзду КПРС. В цьому звіті висловлено любов і вірність радянської молоді справі Леніна, справі рідної партії [Тривалі оплески].

З ГЛИБОКИМ хвилюванням зустріли ми, вчителі та учні школи, день в який розпочав роботу XXIV з'їзд КПРС.

Заняття цього дня розпочались уроком, присвяченим з'їздові. На нього запросили комуністів, перед якими комсомольці і піонери школи звітували про виконання зобов'язань. Потім гості розповіли школярам про ті величезні завдання, які поставила партія перед радянським народом на

З ТОБОЮ, ПАРТІЄ, В ДІЛАХ І ДУМАХ! НА НИВУ ЖИТТЯ

дев'яту п'ятирічку. В класах виступили завідувач відділом пропаганди і агітації РК КП України І. К. Сухина, завідувачий районним відділом народної освіти О. Г. Соколенко, секретар РК ЛКСМУ І. І. Неживенко, помічник бригадира

тракторної бригади колгоспу «Скря» П. В. Ілінецький та інші.

Перед освітянами стоять відповідальні завдання по вихованню підрастаючого покоління. Колектив школи це глибоко усвідомлює. Ми вже сьогодні

працюємо над тим, щоб забезпечити повний перехід до середньої освіти, домогтись якомога глибших знань учнів, з шкільної партії зорієнтувати кожного учня на потрібну професію. Школа бореться за стопроцентну успішність. Для цього

є всі можливості — кваліфіковані вчителі, оснащені наочністю кабінети, майстерня, спортивний зал, пришкольній ділянки. Наполегливою працею доможемося того, щоб на широкій ниві життя виходили добре підготовлені, ідейно загартувані юнаки і дівчата.

Ф. ШЕЛЕПКО,
директор Олександрівської
СШ № 1 Олександрівського
району.



СПРАВА НАШИХ РУК

Закінчилась зміна. Та багато виробничників не розходилося додому. Хто біля радіоприймача, хто в червоному кутку слухали, вчитувались у матеріали XXIV з'їзду КПРС, зокрема у звітну доповідь Генерального секретаря ЦК КПРС товариша Л. І. Брежнева. Горді ми, молоде покоління, за сажені кроки країни в минулій п'ятирічці. Ще більше зростає її могутність, народне господарство, культура, підніметься добробут творців комуністичного су-

спільства у цій п'ятирічці. Всі ми вслухаємось у мудрі рядки і розуміємо, що плани партії, народу — це і плани кожного з нас, ремонтників заводу «Укрсільгосптехніка».

Квартальний план завод виконав 24 березня. Понад завдання вироблено продукції на 136 тисяч карбованців. Продуктивність праці в порівнянні з першим кварталом минулого року зросла на 23,5 процента.

В дні роботи форуму комуністів кожний цех, як і

увесь завод, працює на заощадженню матеріалів. Здаємо продукцію відмінної якості.

Комітет комсомолу разом з партійною організацією проводить обговорення матеріалів XXIV з'їзду КПРС. Хвилюємось і радіємо, коли чуємо про наші звершення, плени. І кожному з нас хочеться працювати в стократ краще. На батьківське піклування партії відповісти ударною працею.

Віталій ЦУРКАН,
газоварник ремонтно-інструментального цеху
Кіровоградського
ремзаводу «Укрсільгосптехніка».

Делегат XXIV з'їзду КП України Герой Соціалістичної Праці, завідувач соргосадам колгоспу імені Шевченка Кіровоградського району А. Г. Ігнат'єва, повернувшись з Києва, часом зустрічається з трудівниками Кіровоградського району, розповідає їм про роботу з'їзду, гостині імени Шевченка, «Зановит Ілліча», «Україна».

На фото А. Г. Ігнат'єва розповідає про роботу з'їзду членам бригади колгоспу імені Шевченка.
Фото Ю. ЛІВАШНИКОВА.

В КОЛЕКТИВАХ ФІЗКУЛЬТУРИ

НАПРЯМОК — ЗРОСТАННЯ

Вони з'їхалися до Кіровограда з усіх кінців України, 686 юнаків і дівчат тут, в технічному училищі зв'язку, вирішили здобути професію радіомеханіка, оператора поштового телефонно-телеграфного зв'язку, монтера АТС. Дошлі з стін училища вже випущено більше тисячі висококласних спеціалістів. А в новому навчальному році є можливість підготувати їх ще з найбільш знайомими. Адже училище в останньому році митлої п'ятирічки отримало новий навчальний корпус. Тут є кабінет телемеханіки, радіоприймального обладнання, радіотехніки і електромеханіки, а ще — приміщення АТС, учбові класи, майстерні, кімнати для гуртків технічної творчості, велика бібліотека. До послуг усіх учнів — новий гуртожиток. Незабаром стане до ладу комплексно-обслуговувальний, спортивний зал...

В ІКЛАДАЧ фізкультури Олексій Оніщенко, доповідаючи керівникам училища про спортивні посидки тижня трохи хвилювався:

— Завтра у нас визначиться перша ракетка. А в суботу — турнір шахістів. Потім — посидки волейболістів та баскетболістів усіх груп і відділень. Наші гімнасти теж перед випробуваннями — триватиме першість обласної реди ДСТ «Трудові резерви»...

А невдовзі він уже не без гордоців відзначав кращих своїх вихованців, які виступали на обласних та міських змаганнях. Хвалив призерів першості «Трудових

резервів» волейболісток Юлю Савченко, Раїсу За'ягінцеву, Олю Щербину, легкоатлетку Світлану Коржову.

А коли доповідав заступнику директора по виховній частині М. Д. Афоніну про торішні досягнення, зауважив:

— У нас тепер є більше 430 спортсменів масових розрядів. Володимир Медведєв та Володимир Козьякін — тенісисти першорозрядники. Десять волейболістів — другорозрядники.

Волейбольна команда дівчат стала чемпіоном «Трудових резервів». Костянтин Білоус включено до складу збірної «Трудових резервів». Він — спринтер.

Оля Щербина, краща наша тенісистка теж у збірній... Підкреслив, що чимала заслуга у цих досягненнях громадських інструкторів по спорту М. Сеніча, В. Задорожного, Л. Гостренка, Л. Рупки, Р. За'ягінцевої, Л. Недзельської...

І ось знову в спортсменів училища напрямок на зростання. Перш за все турбота про те, щоб у спортивних змаганнях взяло участь якнайбільше учнів усіх груп і відділень. І в посидки включаються не лише ті, хто тренується в спортивних секціях. Пробують сили початківці, стартують спортсмени вищих розрядів. А вже на найвідповідальніші змагання виходять юнаки та дівчата, які досягли найвищої сходинки майстерності...

...Фізкультурні і комсомольські активісти училища переконані, якщо не матимуть хорошої спортивної бази, то росту майстерності юних спортсменів досягти важко. І ось вони вже мають спортивний зал. Своїми силами обладнали два волейбольні майданчики, тир, легкоатлетичний корпус. Щоранку — оздоровча програма на свіжому повітрі, біг по алеях дендро-



парку. А вже потім Олексій Оніщенко відбирає найсильніших. І з ними — заняття за спеціальною програмою. Бо спортсмени технічного училища зв'язку повсякчас прагнуть бути серед призерів міста.

М. ВІНЦЕВИЧ.

На знімку: гімнасти училища — призері першості ДСТ «Трудові резерви». Фото Г. ТОЛОКА.

ЗАЛІКОВІ ОЧКИ ДІВЧАТ

У місті Спартаклада України розпочнеться посидкиками штатівців 20 квітня у Ворошиловграді. Але вже сьогодні на рахунок збірної Кіровоградщини є... 116 очок. Звідки ж взялися вони ще до початку змагань?

За рішенням оргкомітету половина очок, які наберуть збірні команди школярів областей на республіканських змаганнях, піде в залік збірних команд цих областей.

Ці 116 очок принесли збірній Кіровоградщини юні гімнасти, які ділили в Одесі бразил участь у змаганнях на першість республіки. Така Рудаків, Тарас Калініченко, Сергій Попомаренко та олександрівський Ю. Клепін увійшли в число шістьнадцяти і принесли команді залікові очки. Найкраще виступили дівчата. У них третє командне місце.

Ю. МИХАЙЛОВ.

ДЕВ'ЯТА СХОДИНКА

В Чернівцях закінчилися республіканські змагання з шахів серед школярів 1954—60 року народження на першість Міністерства освіти УРСР. Перше місце зайняли кияни, на другому місці — команда Одеси, і на третьому — шахісти Чернівців.

Краще торішніх посидкиків виступила кіровоградська команда, яка набрала 24,5 очка із 48 і зайняла 9 — 11 місця (торі було 21), випередивши шахістів Донецька, Дніпропетровська, Запоріжжя та інших міст.

За команду Кіровограда виступали Леонід Долгонос, Олександр Постолатій, Борис Івченко, Павло Яновський, Одарка Гаура і Тамара Ангелуца.

Г. ДУБІВКА.

ОТЖЕ — СТАРТ!

Минулої суботи на старт XXXIII чемпіонату країни з футболу вийшли українські команди Другої ліги класу «А», в якій виступає кіровоградська «Зірка».

Спортивну честь Кіровоградщини захищатимуть Олексій Іванов, який недавно увільнився з армії, Валерій Юр'єв, Валерій Седачов, Геннадій Гусев, Анатолій Максименко, Микола Савченко, Борис Петров, Андрій Товт, Віктор Сучков, Віктор Квасов, Віктор Ступак, Володимир Нехтій і Григорій Нехтій. У складі команди чимало ко-

лишніх вихованців груп підготовки молодих футболістів «Зірки», які добре зарекомендували себе. Це, зокрема, Юрій Касюк, Олексій Кацман, Іван Аніщенко, Юрій Лівиниц, Олександр Смирнов.

Перша гра чемпіонату в Полтаві з місцевим «Будівельником», яка відбулася минулої суботи, показала, що «Зірка» непогано підготувалася до вирішальних посидкиків.

Дебют матчу склався не на користь гостей. Швидко почали гру, і полтавчани поведи в рахунок. На це кіровоградці відповіли рядом атак, одна з яких на п'ятнадцятій хвилині завершилася взяттям воріт суверенів. Гол з подячі Петрова забив Кацман.

Вона хотіла бути схожою на хосюда. В шпиритості, завзяті, силі. І її перші друзі, були хлопці. З ними читала книжки про Гризодубову та Оленію, Гаспель, Маресьєва. І ще тоді, в дитинстві, мріяла злетіти в далеке і зоряне небо. А коли про дівочу мрію довідався її шкільний товариш Борис Велигодський та Володимир Сірий, які вже тренувалися в аероклубі, то розсміялися:

— Куди там тобі, Діно, літати? Краще знайди щось інше. І вже на другий день випускниця 8-ї середньої школи Діна Стрижньова стояла перед начальником аероклубу С. О. Іванченком.

— Хочу літати. — А тобі чимось? — Сімнадцять. — Мало, — мовив Степан Олександрович. — Та й дівчат ми тепер до клубу не приймаємо. Засмучено повернулася додому. Після закінчення школи пішла працювати на швейну фабрику. Але мрія злетіти в небо і тут не покидала Діну. І вона знову їде до аероклубу. — Значить їде своє? — впізнавши кароку струнку дівчину, запитав Іванченко. — Прийшла, бо хочу літати. — Але ж он хлопці навіть відмовилися... — А Гризодубова, Раскова?.. Пройшла комісію. А невдовзі успішно здала всі заліки з теоретичної підготовки. І ось настав довгожданий день, коли вона вперше разом з інструктором Анатолієм Трохимовичем Ковальчуком піднялася в небо на

ЯК-18. Добре пам'ятає той день, який і заславний. На неї жодної хмаринки. Літак набрав висоту. Зібрався, напевно, освоїла з важелями. Та вже треба йти на посадку, бо перший політ тривав всього 10 хвилин... А потім був її самостійний політ, про який вона згадує з посмішкою:

— Коли виринула на старт, явсь машинналою надала на



важкі розгортання одне колесо і мій літак розвернуло на 360 градусів.

Літак легко відривається від асфальту. Поже веде молода швей. Як швидко біжить хвиляння. Ось уже треба і сідати, а повного задоволення ще не отримала. Літак їде на посадку. До землі зазирається метр. Діна вирішила машинку і кілька секунд перед літає на цій висоті, щоб засити швидкість, потім знизав висоту до 15 сантиметрів і м'яг-

ко приземлюється на осинний ко-

лес, дає їй і на передні. — На перший раз добре, — роздоровин дівчину інструктор. Через три роки Діна виконує норматив першого розряду. Її включають до збірної команди області, і вона бере участь у республіканських змаганнях у місті Донецьку, де підтверджує перший розряд. Вони допомагали дівчині краще зрозуміти, як досягти найвищого щабля майстерності.

1969 рік. В місті Донецьку триває першість республіки з самолітної спорту. По жеребу Діні довелося — вона буде виконувати програму змагань на своїй машині. І ось дівчина робить в небі складні фігури зворотного пілотажу. Літак слухняно виконує волю дівчини. Діна відчувала, що все зробила непогано. Але що скажуть судді? І тільки ввечері її поздоровив заступник начальника Кіровоградського авіаційно-спортивного клубу. А. П. Труфанов, який був у суддівській колегії.

— З чим? — здивовано запитала дівчина.

— Званням майстра спорту СРСР.

Через два роки Діні Срібний-Стрижньовій запропонували роботу інструктора в авіаційно-спортивному клубі. І вона надала вже йшла.

Двадцять юнаків і дівчат сесейнають у неї досвід, йдуть до перших майстерностей.

Г. ТОЛОКА.

м. Кіровоград.

НА СТАДІОН ВСІМ ЦЕХОМ...

Старти нової спартакіади почалися на кіровоградському заводі тракторних підарегатів ще з перших днів січня. Інструктор по спорту Олег Сузіл організував турнір шахістів та шахістів, почалися посидкики тенісистів, відбулися матчі нехових волейболістів та баскетболістів команд. Цікавими також були змагання з спортивного риболовства. Минув перший квартал року. Можна робити певні підсумки: більше 500 молодих робітників заводу взяли участь в спартакіаді підприємства.

М. ТЕРНАВСЬКИЙ.

На знімку: змагання з водської баскетболісти.

Фото автора.

ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД

СЕРЕДА, 7 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 10.00 — На XXIV з'їзді КПРС. (М). 10.30 — Телефільм «Марш ентузіастів». (К). 11.25 — Телевісті. (К). 11.35 — Шкільний екран. Історія для учнів 7 класу. «Російське військове мистецтво XVIII століття». (К). 12.15 — «Розмова біля картини». (М). 12.45 — «Сьогодні» — Всесвітній день здоров'я. (М). 12.55 — Новини. (М). 13.00 — На головному напрямку п'ятирічки. (К). 13.25 — Для дітей. «Сонячне коло». (К). 17.00 — «Крайня рапортує з'їзду». (М). 17.30 — «Працює звелачені». (Дніпропетровськ). 17.40 — Телевісті. (К). 18.00 — Щоденник XXIV з'їзду КПРС. (М). 18.15 — Музичний фільм. (К). 18.40 — Телефільм. «Україна, кроки п'ятирічки». «Особистий внесок». 4 серія. З включенням Кіровограда. (К). 19.00 — На XXIV з'їзді КПРС. Програма «Час». (М). 22.00 — «Оперні театри світу». Державний академічний Великий театр Союзу РСР. (М). 23.30 — Телевісті. (К).

ЧЕТВЕР, 8 КВІТНЯ. ПЕРША

ПРОГРАМА. 10.00 — На XXIV з'їзді КПРС. (М). 10.30 — Для дітей. «Весна прийшла». (М). 11.00 — Художній фільм «Отчий дім». (М). 12.25 — Телевісті. (К). 16.50 — Делегати XXIV з'їзду КПРС. (М). 17.05 — На допомогу школі. Драматичні твори Лесі Українки. «У каталонбах». (К). 17.45 — Телевісті. (К). 18.00 — Щоденник XXIV з'їзду КПРС. (М). 18.15 — Молодь України — XXIV з'їзду КПРС. «Честі і слава трударям». (М). 19.00 — Концерт. Трансляція з Кіровоградського Палацу з'їзду. В перерві — програма «Час». (М). 22.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Торпедо» (М). (У запису). (М). 23.30 — Телевісті. (К).

П'ЯТНИЦЯ, 9 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 10.00 — На XXIV з'їзді КПРС. (М). 10.30 — Для дітей. «Музичний альбом». (М). 10.55 — Художній фільм «Світло у наших вікнах». (М). 12.15 — Концерт симфонічної музики. (М). 13.00 — На XXIV з'їзді КПРС. По закінченні — концерт. (М). 16.45 — Інформаційна програма «День за днем». (Кірово-

град). 17.15 — Телефільм. (Кіровоград). 17.40 — Телевісті. З включенням Кіровограда. (К). 18.00 — На XXIV з'їзді КПРС. (М). 19.00 — Художній фільм «Посол Радянського Союзу». (М). 20.30 — На XXIV з'їзді КПРС. Інформаційна програма «Час». (М). 21.15 — Колірне телебачення. «Карусель». (М). 22.05 — Спортивна програма. (М). По закінченні телевісті. (К).

СУБОТА, 10 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Гімнастика для всіх. (М). 9.30 — Новини. (М). 9.45 — Колірне телебачення. «Один день в малюнках дітей». (М). 10.15 — Програма «Здоров'я». (М). 10.45 — «Співучий різьбе». (Дніпропетровськ). 11.15 — «Наука — сьогодні». (М). 11.45 — Нава афіша. (К). 11.50 — «За партійними накресленнями». (К). 12.05 — Мультифільм «Умка шукає друга». (М). 12.15 — «Поетичні рядки». «Комуністи, вперед!». (К). 12.45 — В ефірі «Молодість». «Чому зростає краса». (М). 13.45 — «Концерт краси». оркестру Київського пісьмочного округу. (К). 14.25 — Колірне телебачення. Мультифільм. (М). 15.00 — «На лапах республіки». (Одеса). 15.15 — Художній фільм «Доля людини». (М). 17.00 — «На першодіах України». (К). 17.30 — «Іх друга професія». (Харків). 18.00 — Новини. (М). 18.05 — На XXIV з'їзді КПРС. Документальний телефільм. (М). 19.15 —



В ефірі «Молодість». «Алло, ми шукаємо талантів». (М). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — Кінопарам. (М). 23.00 — Концерт. (М). 23.40 — Новини. (М).

ПЕДІВІ, 11 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 12.00 — Наші прем'єри. С. Михалков. «Ри 2001». Вистава дитячого телевізійного театру. (Дніпропетровськ). 13.30 — Зарубіжні гоєті XXIV з'їзду КПРС. (М). 13.45 — Культура слова. (К). 14.15 — Телефільм «Україна, кроки п'ятирічки». «Землі і ми». 6 серія. (К). 14.45 — Для юної Радянської Армії і Флоту. (М). 15.15 — Колірне телебачення. «Смільні, спритні, сміливі». (М). 16.00 — Українське колірне телебачення. Для дітей. «Сонечко». (К). 17.00 — Колірне телебачення. «Клуб кінополювання». (М). 18.00 — Новини. (М). 18.05 — 19.30 — Ретер. 19.30 — Творчий пєчир О. Пахмунтової. (М). 22.45 — Українське колірне телебачення. Концерт солістів Київського театру опери та балету Валентини Соколик. (К). 23.30 — Новини. (М).

Наша адреса і телефони

м. Кіровоград, вул. Луначарського, 36.
Телефони: відповідального секретаря — 2-45-35,
відділу військово-патріотичного виховання і спорту — 2-45-35, решти відділів — 2-45-36.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР», орган Кіровоградського обкома ЛКСМУ, г. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова, обласного управління по пресі, м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.